Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 12 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 112

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

cve-2025-5110  Decreto de delegacion de funciones de la Alcaldia para la autorizacion
de matrimonio civil. Expediente 211/2025.

Se hace publico que con fecha de 5 de junio de 2025 el sefor Alcalde-Presidente ha dictado
Decreto de delegacion de funciones propias de Alcaldia, para la autorizacion de un matrimonio
civil, resolviendo, entre otros extremos:

NUMERO DE EXPEDIENTE 211/2025

"De conformidad con el articulo Unico de la Ley 35/1994, de 23 de diciembre, de modificacidon
del Cddigo Civil en materia de autorizacion del matrimonio por los alcaldes, el nuevo articulo
51 establece en su punto primero, que sera competente para autorizar el matrimonio el juez
encargado del Registro Civil y el alcalde del municipio donde se celebre el matrimonio o concejal
en quien éste delegue.

Teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 21.1s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las bases del Régimen Local y el punto 3 del citado cuerpo legal, y de otra en el
articulo 23.4 de la precitada Ley 7/1985, de 2 de abril, y articulos 43,44 y 45 del Real Decreto
2.568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organizacién,
Funcionamiento y Régimen Juridico de las Corporaciones Locales,

Vengo en resolver:

PRIMERO. Efectuar delegaciéon especial en la concejal de este Ayuntamiento, dofia Nazaret
Sanchez Lombidez, para la autorizacion de un matrimonio civil a celebrar el préximo dia 28 de
junio de 2025, de 17:00 a 19:00 horas. La delegacion de esta atribucion surtira efecto desde
el dia siguiente al de la fecha de esta Resolucidn, sin perjuicio de su preceptiva publicacion en
el Tablén de Edictos del Ayuntamiento y en el Boletin Oficial de Cantabria.

SEGUNDO. Los actos dictados en ejercicio de las atribuciones que han sido delegadas,
indicardn expresamente esta circunstancia y se entenderan dictados por la Alcaldia de este
Ayuntamiento. En consecuencia, correspondera a esta Alcaldia la resolucion de los recursos de
reposicidén que puedan interponerse contra dichos actos.

TERCERO. El presente acto pone fin a la via administrativa segun se establece en el art.
52.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril. Por lo que, con arreglo a la legislacién vigente, y de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 88.3 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, se indica
a los interesados que contra el mismo pueden interponer los siguientes RECURSOS:

1.- DE REPOSICION: Con caracter potestativo, segun lo sefialado en la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, a interponer en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a la notificacion
de esta resolucion y ante el mismo érgano que hubiere dictado el acto impugnado.

2.- CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO: Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo,
con sede en Santander, en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente a la notificacidn
de esta resolucién o de la resolucidn expresa del recurso potestativo de reposicion. Si la
resolucién del recurso de reposicidon no fuese notificada en el plazo de un mes a contar desde
la presentacidon del mismo, el recurso contencioso-administrativo podra interponerse en el
plazo de seis meses contados desde el dia siguiente a aquel en que se produzca la finalizacion
del plazo de un mes establecido para la notificacién de la resolucién del recurso de reposicion.

CVE-2025-5110

Pag. 19095

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 12 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 112

Si fuese interpuesto recurso potestativo de reposicion no se podra interponer recurso
contencioso-administrativo, hasta tanto se haya resuelto expresamente aquel o se haya
producido la desestimacion presunta del recurso de reposicién interpuesto por el transcurso
de un mes desde su presentacién sin haberse efectuado notificacién de la resoluciéon expresa
del mismo.

3.- Cualquier otro que estime procedente (art. 40.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre).

CUARTO. Disponer la publicacién del correspondiente anuncio en el Boletin Oficial de
Cantabria y en el Tablén de Edictos del Ayuntamiento.

QUINTO. Notificar la presente Resolucién al interesado, dando cuenta de la misma al Pleno
en la siguiente sesién que celebre.

SEXTO. De la presente Resolucién dese cuenta al Pleno del Ayuntamiento en la proxima
sesion ordinaria que éste celebre."

Pesués, Val de San Vicente, 6 de mayo de 2025.
El alcalde,

Roberto Escobedo Quintana.
2025/5110

CVE-2025-5110

Pag. 19096 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-5083	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Piscina Municipal.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5082	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10871, Subdirector General de Organización y Control del Servicio Cántabro de Empleo de la Dirección del Servicio Cántabro de Empleo de la Consejería de Industria, Empleo, Innovac

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5075	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana. Orden SAN/19/2023.
	CVE-2025-5077	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Microbiología y Parasitología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAN/50/2016.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-5062	Resolución del Patronato de la Fundación Marqués de Valdecilla, por la que se resuelve la convocatoria del puesto Director/a del Observatorio de Salud Pública de Cantabria.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2025-5093	Decreto 0136/2025, de 4 de junio de 2025, de delegación especial de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 20250520/011853.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5081	Resolución de Alcaldía 2851/2025, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/6051C.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-5110	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 211/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5129	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Encargado de Planes Hidrológicos perteneciente al gru
	CVE-2025-5130	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 
	CVE-2025-5131	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de 
	CVE-2025-5139	Resolución bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-5099	Bases reguladoras y convocatoria para provisión en propiedad de una plaza de funcionario de carrera, Técnico de Gestión, administración general, especialidad urbanismo, por concurso-oposición libre.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5086	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 95, de 20 de mayo de 2025, de Bases de selección para la cobertura mediante sistema de concurso-oposición, turno promoción interna, de plazas de Intendente,


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5089	Emplazamiento a interesados en el procedimiento Abreviado 116/2025 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de Santander.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5090	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 160/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria (TSJC).

	Consejería de Salud
	CVE-2025-5074	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 12 de mayo de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección
	CVE-2025-5076	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 8 de mayo de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección 



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2025-5176	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2025.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-5168	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2025, por crédito extraordinario. Expediente 266/2025.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2025-5102	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2025-5097	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 106/2025.
	CVE-2025-5106	Aprobación y exposición pública del Plan Económico-Financiero para 2025-2026.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-5085	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2025-5067	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-5078	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2025-5098	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Quintana de Soba
	CVE-2025-5069	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2025-5068	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2025-5105	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación de los Servicios de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 1509815Q.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-5088	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-5079	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5066	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio del mes de mayo 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5020	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Enlace 12/20 KV entre L.A.T. Renedo-Barreda y L.A.T. Renedo Escobedo en Valmoreda. Expediente AT-144-20
	CVE-2025-5024	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Modificación de conductor L.A.T 12/20 KV Treto-Laredo_5, entre los CT Palmanova (6774) - CT Cantomar (8



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5113	Orden PRE/32/2025, de 5 de junio, por la que se procede a la convocatoria de subvenciones a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la adquisición de vestuario para uso en funciones del ámbito de Protección Civil y Emerg
	CVE-2025-5115	Extracto Orden PRE/32/2025, de 5 de junio, por la que se procede a la convocatoria de subvenciones a los ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria con destino a la adquisición de vestuario para uso  en funciones del ámbito de prote



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4762	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de edificación para vivienda en El Juyo, municipio de Camargo. Expediente 316147.
	CVE-2025-5044	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 4 del Proyecto Singular de Interés Regional del Parque Empresarial Besaya.
	CVE-2025-5096	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ejecución de obras de saneamiento en barrio San Ramón, en el municipio de Torrelavega. Expediente 316256.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-5030	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Santa María, 1K.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-4428	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en La Laguna, Polaciones.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5028	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de parcela en el Área de Reparto 24, calle Mazo de Arriba, 26 B, parcela 1007 B, en San Román.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5094	Acuerdo de Pleno, 29 de mayo de 2025, de aprobación de criterio interpretativo número 11 del Plan General de Ordenación Urbana, relativo al uso deportivo en los Sistemas Generales. Expediente 2025/3576Y.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-5091	Información pública del extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5072	Información pública de expediente de solicitud de inicio de actividad de farmacia, con instalación de climatización en calle Leonardo Torres Quevedo, 8. Expediente 20077/25.- LYA.LAI.2025.00035.
	CVE-2025-5073	Información pública de expediente de solicitud de inicio de actividad de oficina de servicios financieros en calle Francisco de Quevedo, 2. Expediente 104963/25- LYA.CAI.2025.00002.
	CVE-2025-5104	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación parcial de la Ordenanza del Servicio Municipal de Transportes Urbanos.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-10T16:26:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




